
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лесновская 

средняя школа» Сакского района Республики Крым  

(МБОУ «Лесновская средняя школа») 

 

 

ПРИКАЗ 

03.03.2025                                                № 68 

 

Об организации и  проведении  

всероссийских проверочных  

работ в МБОУ «Лесновская  

средняя школа» в 2024/2025  

учебном году 

 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также учебных 

предметов, по которым прводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность  по образовательным прогаммам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказа 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

25.02.2025 № 295 «Об организации и проведении всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Республики Крым 

в 2024/2025 учебном году»,  приказа отдела образования администрации 

Сакского района Республики Крым от 27.02.2024г. №80, в целях 

осуществления мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в 

соответсвии с федеральными государственными образовательными 

стандартами и федеральными основными общеобразовательными 

программами, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

соответствии с планом-графиком (приложение 1). 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 4-х классах на следующих уроках: 

– по математике 11.04.2025 на 2 уроке; 

– по русскому языку 18.04.2025 на 2 уроке;  

– по предметам случайного выбора 23.04.2025 на 2 уроке; 

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– кабинет № 34 (4-А), 

- кабинет № 14 (4-Б). 



  

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести 

проверочную работу в 5-х классах на следующих уроках: 

– по математике 14.04.2025 на 2,3 уроке; 

– по русскому языку 16.04.2025 на 2 уроке. 

– по предметам случайного выбора (группа 1) 25.04.2025 на 2 уроке; 

– по предметам случайного выбора (группа 2) 29.04.2025 на 2,3 уроке; 

5. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– кабинет № 22 (5-А), 

- кабинет № 21 (5-Б). 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 6-х классах на следующих уроках: 

– по математике 16.04.2025 на 2,3 уроке. 

– по русскому языку 11.04.2024 на 2 уроке; 

- по предметам случайного выбора:  

группа 1 – 23.04.2025. на 2 уроке;  

группа 2 – 25.04.2025 на 2 уроке. 

7. Выделить для проведения ВПР в 6-А классе следующее помещение: 

– кабинет № 28, в 6-Б классе – кабинет № 31 

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 7 классе на следующих уроках: 

– по математике 17.04.2025 на 2, 3 уроке; 

– по русскому языку 23.04.2025 на 2 уроке; 

– по предметам случайного выбора:  

группа 1  - 25.04.2025г. на 2 уроке; 

  группа 2 – 15.04.2025 г. на 2,3 уроке. 

9. Выделить для проведения ВПР в 7 –А классе следующее помещение: 

– кабинет № 3, в 7-Б классе – кабинет №30 

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 8 классе на следующих уроках: 

– по русскому языку 23.04.2025 на 2 уроке; 

– по математике 18.04.2025 на 2,3 уроке. 

– по предметам случайного выбора:  

группа 1  - 24.04.2025г. на 2 уроке; 

  группа 2 – 29.04.2025 г. на 2,3 уроке. 

11. Выделить для проведения ВПР в 8  классе следующее помещение: 

– кабинет № 33. 

12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 10 классе на следующих уроках: 

– по русскому языку 28.04.2025  на 2,3 уроке; 

– по математике 15.04.2025 на 2,3 уроке. 

– по предметам случайного выбора:  

группа 1 - 17.04.2025г. на 2,3 уроке; 

группа 2 – 24.04.2025г. на 2,3 уроке 

13. Выделить для проведения ВПР в 10 классе следующее помещение: 

– кабинет № 27. 



  

14. Назначить школьным  координатором проведения ВПР 

заместителя директора по УВР Аппазову Д.С. 

15. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (Приложение 2) 

16. Школьному координатору проведения ВПР Аппазовой Д.С.: 

16.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения образовательной организации в списки участников ВПР, 

получение инструктивных материалов. 

 16.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения 

родителей изменения в расписании занятий.  

16.3. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с инструкциями. 

17. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы;  

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной 

работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и 

передать их школьному координатору проведения ВПР 

18. Назначить организатором вне аудитории, педагога - библиотекаря 

Камынину В.Ю. 

19. Назначить общественным наблюдателем педагога-библиотекаря 

Мельник А.Г. 

20. Классным руководителям 4 – 8-х, 10-А классов провести 

информационно-разъяснительную работу с обучающимися, их родителями, о 

порядке и графике проведения ВПР в 2025 году, порядке получения и 

принципах использования результатов ВПР.  

21. Учителям – предметникам:  

- выставлять в электронный журнал оценки за ВПР (в течении трех дней 

после проведения работы); 

- ознакомить обучающихся с отметками, полученными в ходе 

проведения ВПР;  

- проводить индивидуальные и групповые консультации по подготовке к 

ВПР;  

- усилить коррекционную работу со слабоуспевающими учениками, 

работу по предупреждению ошибок: повторение всех тем, пройденных на 

уроках; 

22. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, 

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах. 

23. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор А.Ю. Орден 

 

С приказом ознакомлена: 



  

«___» ________2025 г. _________Д.С. Аппазова         

«___» ________2025 г. _________Д.Б. Якубова         

«___» ________2025 г. _________Ю.А. Абдулганиева         

«___» ________2025 г. _________Н.Н. Эмирова 

«___» ________2025 г. _________А.Н. Панова         

«___» ________2025 г. _________С.А. Кравченко         

«___» ________2025 г. _________Н.А. Седова 

«___» ________2025 г. _________С.А. Верменич         

«___» ________2025 г. _________Г.И. Наумова         

«___» ________2025 г. _________С.Л. Плачков         

«___» ________2025 г. _________Ю.М. Антощук         

«___» ________2025 г. _________Е.А. Ольман         

«___» ________2025 г. _________М.А. Кукина         

«___» ________2025 г. _________Н.Ш. Муратова         

«___» ________2025 г. _________В.Ю. Камынина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



  

Приложение 1 

к приказу от 03.03.2025  № 68  

 

График проведения ВПР – 2025 

в МБОУ «Лесновская средняя школа» 

 

№ КЛАСС 

(параллель) 

МАТЕМАТИКА РУССКИЙ ЯЗЫК 

1 4 11.04.2025 18.04.2025 

2 5 14.04.2025 16.04.2025 

3 6 16.04.2025 11.04.2025 

4 7 17.04.2025 23.04.2025 

5 8 18.04.2025 23.04.2025 

6 10 15.04.2025 28.04.2025 

Предметы, на основе случайного выбора 

 Предмет по выбору (группа 

1) 

Предмет по выбору 

(группа 2) 

7 4 23.04.2025 ---- 

8 5 25.04.2025 29.04.2025 

9 6 23.04.2025 25.04.2025 

10 7 25.04.2025 15.04.2025 

11 8 24.04.2025 29.04.2025 

12 10 17.04.2025 24.04.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 2  

К приказу от 03.03.2025 №68 

 

Состав организаторов и экспертов  для проверки ВПР-2025 

 

 

 

 

 

 

Класс  Предмет  ФИО организаторов и экспертов 

4 Русский язык Якубова Д.Б., Абдулганиева Ю.А., Эмирова 

Н.Н., Панова А.Н. Математика  

Предмет по выбору 

5 Математика  Верменич С.А., Аппазова Д.С. 

Русский язык Седова Н.А., Кравченко С.А. 

Предмет по выбору 

(группа1)  

Антощук Ю.М. 

Предмет по выбору 

(группа 2)  

Плачков С.Л. 

6 Математика Ольман Е.А., Верменич С.А. 

Русский язык Наумова Г.И., Кравченко С.А. 

Предмет по выбору 

(группа1)  

Наумова Г.И. 

Предмет по выбору 

(группа 2)  

Плачков С.Л. 

7 Русский язык Наумова Г.И., Седова Н.А. 

Математика Верменич С.А., Аппазова Д.С. 

Предмет по выбору 

(группа1)  

Плачков С.Л., Камынина В.Ю.,  Ольман 

Е.А. 

Предмет по выбору 

(группа 2)  

Наумова Г.И., Антощук Ю.М., Кукина М.А., 

Муратова Н.Ш. 

8 Предмет по выбору 

(группа1)  

Антощук Ю.М., Кукина М.А., Кравченко 

С.А. 

Математика Ольман Е.А., Аппазова Д.С. 

Русский язык Наумова Г.И., Кравченко С.А. 

Предмет по выбору 

(группа 2)  

Плачков С.Л., Аппазова Д.С., Орден А.Ю., 

Ольман Е.А., Камынина В.Ю.  

10 Русский язык Кравченко С.А. 

Математика Ольман Е.А. 

Предмет по выбору 

(группа1)  

Ольман Е.А., Аппазова Д.С., Плачков С.Л., 

Камынина В.Ю., Антощук Ю.М. 


